
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA [T?EGISTBO E DECRETOS 

". 17 HERIODO 2022 

UO %*¿fó , 
¡ 000702* 

LA PLATA, ( 9 MAR. 92099 u ,…….…_ 

VISTO las presentes actu. iones, po' las que se informa el 

fallecimiento de la agente del Centro de Salud No 6, dependiente de la SECRETARÍA DE 

SALUD, señora Mónica Paola DELGADO LOLI, acaecido el día 21 de junio de 2021; y 

CONSIDERANDO: 

Que, con fecha 18/02/2022 se presenta Certificado de Defunción en la 

Oficina de la Dirección General de Personal y Capital Humano; 

Que, dicho retraso en la declaración de la información ha generado 

pagos sin causa de salarios, los cuales se deberán afticular los mecanismos legales para 

su devolución correspondiente a las arcas de la Comuna; 

Que, atento lo expuesto, procede dictar el pertinente acto 

administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1*%: Dar de baja por fallecimiento acaecido el día 21 de junio de 2021, a la 

señora Mónica Paola DELGADO LOLI, DNI. 19. 16.721, lejajo N* 717.916; quien 

revista en el Centro de Salud 14, dependiente de la SECRETARÍA DE SALUD, en el 

Agrupamiento 8) Personal Profesional del Equipo de Salud Mensualizado, Categoría 10, 

con régimen de 36 horas semanales de labor.- 

ARTÍCULO 2%: Se arbitren los medios necesarios para la devolución de las sumas de 

dinero percibidas de manera indebida, declarando en este mismo acto como Autoridad de 

Aplicación de la misma a la Secretaría Legal y Técnica.- 

ARTÍCULO 3%: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Coordinación Municipal.- 


